Gloriam vanam hic de bonis operibus aspernatus, æterna fruetur aliquando, 314. Sæpe verbo et opere magni a vana gloria non satis cavent, 516. Omnis gloria intus est; quia foris sola, intus sola non est, 346. Qui gloriatur in se, non exauditur, 546. Manus ad Deum non expandit, qui gloriam humanam ex operibus bonis quaerit, 550.

Goliath. Contra Goliath pugnaturus David, militaria quæque deponens instrumenta, quid figuret, 85.

Gomorraha. Ex hac quid propaginem ducat, 195.

Gradus quindecim quibus ad templum ascendebatur, quid figurent, 535, 536, 537. Gradus quibus ad Deum ascenditur, 535, 534.

Gratia necessaria, qua vir summa diligit, et ima contemnat, 31. Gratia Spiritus sancti recte dicitur robor, 47. Qui fuerint sub lege, qui sub gratia, 49. Quantum hi præelegant istis, *ibid.* Sine Dei auxilio stare non possumus, 64. Timet diabolus sanctos in divinæ gratiæ robur assumptos, *ibid.* Totieslabimur, quoties interna nostra vestigia a Domino tenente deseruntur, *ibid.* Vir in se non habet statum roboris, sed lapsum infirmitatis *ibid.* Cæli tunc sumus, cum in altitudinem divinæ gratiæ sublevamur, *ibid.* Eius ope vires adversariorum elidimus, *ibid.* Deus a quando se subtrahit, ut quam infirmi sumus eo absente experiamur, 65. In edificatione domus Domini vires humanæ et delictiunt, si non divinitus adjuventur, 80. Quidquid a nobis geritur boni, divinæ gratiæ ascribendum, 171. Effectus gratiæ est immutatio cordis, 246. Quo propius ad gratiam accedimus, plus nos esse peccatores agnoscimus, 409. Gratia inebriat cuncta despicunt, 455. Anima in solius Christi auxilio confidens, transferretur ab exsilio ad patriam, *ibid.* A Deo est gratia et recte intelligendi, et recte intellecta operandi, 479. Humanis mentibus infusa gratia in operibus demonstratur, 532. Ut bene operemur, a Deo est, 530. Terra sine aqua est, anima sine gratia, *ibid.* — Gratia præsentis effectus, 32. Divina gratia contemplantem prævenit aliquando, quibus in eo perfunditur ineffabili dilec-

tione, 35. Debilis est omnis hominis virtus sine Dei auxilio, 52. Deus solus mentes gratia excitare potest, 116. Ad gratiam percipiendam per mentis quietem præparamur, *ibid.* Tentatis gratia præsto est, qua adjuventur sustinentes, 288. Sicut aqua corpus lavat a sordibus, ita gratia animam purgat a peccatis, 499.

Gregorii (S.) Magni expositio in Canticum Canticorum asseritur, 395.

Gressus nostri, ut recti sint, intus ad Christum respiciamus, 92.

Grex prophetarum significat Pastores Ecclesiæ, sub uno summo pastore, 241. Grege addecimandi a rege constituto, qui sint, 185, 198. Grege nostri, cogitationum innocentium turba, *ibid.* Ex culpis pastoris quæ damnæ gregei immineant. Vide Exemplum, pastor, Prælatum.

Gula et elatio antiqua diaboli tela, 6. Tres peccati gulæ species, 82. Vitium gulæ per serpentem figuratum, 259. A vitio gulæ quantum sit timendum, *ibid.* Justæ necessitatis simulatione irrepit gula, *ibid.* Gulosi pro sollicitudine ventris innumerabilibus curis deprimentur, *ibid.* A perfectis viris quam alienum sit gulæ vitium, 260. Pædus a gula petunt qui vellent carnem pro voto recedere, si fieri posset, sine incitamento luxuriæ, *ibid.* Hoc vitio dexter oculus, quæ æterna intueatur, eruitur, *ibid.* Gula qua arte debellanda, 261, 265. Ex uno gulæ vitio innumera prodeunt, 266. Gula per abstinentiam frangitur, 302.

Guttur sponsi significat Christi Testamentum, 442. Et Prædicationem, 452.

H

Hæreditas Domini multitudo fidelium est, 229. Uctionis sacræ fructus est cultus divinæ hereditatis, *ibid.*

Hæresis prima in Ecclesia fuit simonia, 518. Hæreses signantur per portas inferi, 532.

Hæresiarchæ et falsi doctores, Arius, Sabellius, Montanus videbantur sodales Dei; at discussi apparuerunt inimici, 412.

Hæreticus non vivit de Spiritu Christi, 511. Per vulpeculas signantur hæretici, 421. Hæretici a prædicatoribus, seu canibus et latebris suis sunt exagitandi, *ibid.* Ab his, quantum periculi infirmis imminet, *ibid.* Perfecti ex eorum afflatu, non ita periclitantur; *ibid.* Hæreticorum sermo cur non venisset dicatur, 112. Qui hæretici demoliantur vineas, id est Ecclesias, 421. Hi capiuntur a sanctis prædicatoribus, *ibid.* Hæreticorum in Ecclesiam exprobrationes, 518.

Hæreticos agnum aqua coctum comedere, est per humanam sapientiam incarnationis verbi sacramenta evacuare, 67. Falsa contemplatione decepti hæretici percutiuntur, 160. Hæretici decipiuntur in intelligentia sacræ Scripturæ, 258. Hæretici contradicunt Christo in signum posito, 259. Opportunum tempus orandi non inveniunt superbi hæretici, 477. Hi ad Deum non accedunt, 478. Hæretici pereunt, alii solo errore decepti, alii etiam prava operatione perversi, 460.

Hamo diabolus captus est a Redemptore, qui ei carnem exhibuit, divinitatem celavit, 261.

Helcanæ uxores duæ quod significant, 2, 10, 31. Helcana Christum figurat, 5. Helcanæ sacrificio Christi passio figuratur, 15. Helcana Ananiam conjugem cognovit, Deus Ecclesiam per amoris gratiam sibi coniunxit, 25. Helcanæ hostia solemnitas quæ sit, 35. Helcana et

usor ejus Anna vitulum immolans, quod significat, 28.
 Heli interpretatur Deus meus, 301.
 Heli sacerdotis mores, et mortis causa quid moraliter, quid allegorice significent, 2. Filii ejus duo pravi, sed tamen Sacerdotis Domini, 13. Heli sacerdos super altam sedens quid figuret, 13. Heli aestimat Ananiam temulentiam, et Apostoli crediti sunt ebrii, 18. Heli jubens Ananiam vinum digerere, quid significet, 19. Heli non solum doctores, sed etiam doctrinam figurat, 23, 70. Filii Heli signant Israelitas secundum carnem, 66. In persona Heli boni doctores populi veteris designantur, 69, 111. Heli juvenis et postea senex, et senex valde, quid figuret, 71. Filiorum Heli scelera Judaeorum corruptelas significant, *ibid.* Filii Heli cum mulieribus dormientes quid figurent, *ibid.* Heli acute reprehendens, et mansuete filios admonens quid designet, 72. Hic oportuit filios suos magis, quam Deum, 77. Facies Heli uniuscujusque Insuperioris ratio est arbitrii, 81. Heli illorum culpa damnatur, cuius peccata propria nulla reformantur, 83. Filii Heli signant eos, qui a propinquis carnalibus ad sacros Ordines promoventur, 90. Quid sit amoris Heli filios in una die mori, *ibid.* Audient qui illis Heli sunt similes, *ibid.* Heli cecitas quid figuret, 97. Heli jacens in loco suo signat reprobum pastorem quiescentem in seipso, 98. Heli humiliter respondens humilitas ficta, 108. Heli imitatores, divini Indignationis minus, hominum inimicitias postponentes, *ibid.* Heli dum neglexit quod audivit, incurrit quod meruit, *ibid.* Locus Heli, id est Jadalci praedicatoris, sacra lex est, 113. Heli super sella sedens legisperitus Synagogae significat, 131. Mortuis illis, pater super sella sedens quid figuret, *ibid.* Duo anni, qui ad perfectam aetatem annorum aetatem Heli desunt, quid denotent, 132. Heli juxta ostium ca. eos. et ipso casu mortuus, quid designet, 134. Helicadendo cervicem fregisse, quid sit 135. Nurus Heli signat plerumque Judaeorum reprobus sacerdotibus subiectam, *ibid.* Haec nurus praegrans quid figuret, *ibid.* Parcere eis, est Synagogam loquendo aperire aliis conceptam pravitate, 136. Heli vita propria iustus, auctoritate pastorali remissus, 347. Pro dissolutione perussus, pro praeterita conversatione respectus, *ibid.*
 Herodis gladium cur Christus evaserit, 11. Herodes incautum juravit, et nefarium iusjurandum complevit, 348.
 Hesebon interpretatur cingulum mortis, 150. Piscina in Hesebon quid figurent, *ibid.*
 Hilaritas necessaria in votis Deo exhibendis, 27.
 Hædi significant peccatores, 235.
 Tres hædos portat, qui ore, corde et opere se deliquisse poenitentem considerat, *ibid.* Hædi sunt nostri motus carnales, et tentationes illicitæ, 413. Hædos pascere, quid sit, *ibid.* Hædus antiquitas pro peccatis immolatur, 415. Fons hædi quid significet, *ibid.*
 Holocaustum dicitur combustum, 167. Ligae plantae concisae, holocausta, desuper impositis vocis, sunt, *ibid.* Holocausto victimas addere quid sit, 168. In oblationibus perfectorum simul holocausta, et victimas convenire debent, *ibid.* Quis holocaustum sine victimis offerat, *ibid.* In cordis altari holocaustum amoris offeratur, 178. Electorum holocausta quare Deo accepta, 309, 310.
 Homo dicitur caro, quando seconi carnis ratio subjugatur, 310. Homo dicitur, carnalibus passionibus aliis